Заявитель:

<…>

Ответчики:

Администрация Тамбовской области

392000, г. Тамбов,

ул. Интернациональная, д. 213

Комитет по управлению имуществом

Тамбовской области

392000, г. Тамбов, ул. Московская, д. 65

Заинтересованное лицо:

<…>

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРИВЛЕЧЕНИИ В КАЧЕСТВЕ ОТВЕТЧИКА ПО ДЕЛУ № А2-46/13

И ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА

«18» марта 2014 года                                                                                                    г. Тамбов

                     Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Тамбовской области (далее - Тамбовское УФАС России) по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

                     председатель Комиссии: Гречишникова Е.А. - руководитель управления;

                     члены Комиссии:

                     Колодина Н.Н. - заместитель руководителя - начальник отдела контроля

закупок и антимонопольного контроля органов власти;

                     Иванов В.В. - заместитель начальника отдела контроля закупок и
антимонопольного контроля органов власти;

                     Пономарева И.А. - ведущий специалист-эксперт отдела контроля закупок
и антимонопольного контроля органов власти,

                     рассмотрев дело № А2-46/13 от 20.12.2013 по признакам нарушения
администрацией Тамбовской области части 1 статьи 15 и пунктов 2 и 8 части 1
статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Тамбовское УФАС России усматривает в действиях комитета по управлению
имуществом Тамбовской области при предоставлении в собственность 12/497 и
8/497 земельных долей в праве общей долевой собственности на земельный
участок сельскохозяйственного назначения площадью 6239 га признаки
нарушения части 1 статьи 15 Закона о защите конкуренции.

            В соответствии с частью 3 статьи 42, частями 1, 1.1, 5 статьи 47, частью 1
статьи 25 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

                        1. Привлечь к участию в рассмотрении дела № А2-46/13 в качестве
ответчика по делу Комитет по управлению имуществом Тамбовской области
(392000, г. Тамбов, ул. Московская, д. 65).

2. Отложить рассмотрение дела № А2-46/13.

                        3. Назначить рассмотрение дела № А2-46/13 на 15 апреля 2014 года в
10-00 часов (по адресу: г. Тамбов, ул. Державинская, д.1, левое крыло).

4. Администрации Тамбовской области представить в срок до 9 апреля 2014 года
сведения о том, кто является ответственным должностным лицом администрации
Тамбовской области за подготовку и принятие постановления от 14.06.2013 № 617
«О продаже земельных долей в праве общей долевой собственности», с
указанием сведений о таком должностном лице и с приложением
подтверждающих документов (должностная инструкция, приказ, постановление,

распоряжение, табель учета рабочего времени и др.).

5. Комитету по управлению имуществом Тамбовской области представить в срок до 9
апреля 2014 года следующую информацию (сведения) (копии должны быть
заверены в установленном порядке):

1) доказательства, подтверждающие направление в адрес <…> ответа на её
заявление от 29.04.2013 о предоставлении в собственность 12/497 и 8/497
земельных долей в праве общей долевой собственности на земельный участок
сельскохозяйственного назначения площадью 6239 га, а также сведения о его
вручении (при наличии), с приложением подтверждающих документов (квитанция
почтовых отправлений, реестр почтовых отправлений, уведомление о вручении
почтового отправления и др.);

2) сведения о том, кто является ответственным должностным лицом комитета по
управлению имуществом Тамбовской области за рассмотрение и дачу ответов на
обращения заявителей (в том числе <…> и <…>), с указанием сведений о таком
должностном лице и с приложением подтверждающих документов (должностная
инструкция, приказ, постановление, распоряжение, табель учета рабочего
времени и др.).

Явка главы администрации Тамбовской области, председателя комитета по
управлению имуществом Тамбовской области или их представителей на
рассмотрение дела обязательна.

Для всех представителей, участвующих в деле, необходимо иметь доверенности
на участие в рассмотрении дела, документы, удостоверяющие личность (паспорт
<...> и служебное положение (для руководителей).

Председатель Комиссии:                                                                            Е.А. Гречишникова

Члены Комиссии:                                                                                                Н.Н. Колодина

В.В. Иванов

И.А. Пономарева

Исп. Пономарева И.А.

т. 8(4752) 72-73-44